Original sur parchemin, sceau perdu.

X.

Mai 1234. — Marguerite, dame de Dampierre, donne à l'abbaye diverses
dîmes sur Auchy, Coutiches et Orchies.

Ego Margareta, domina de Dampetra, notum facio omnibus tam
presentibus quam futuris, quod ego pro salute anime mee et bone
memorie Guillelmi, quondam domini et mariti mei, necnon ante¬
cessorum et successorum meorum, de propria hereditate mea dedi
et concessi in puram ac perpetuam elemosinam monialibus de
Honore Beate Marie juxta Orchies, Cysterciensis ordinis, décimas
inferius annotatas, scilicet triginta et novem raserias frumenti et
novern modios avene quos michi dcbebat annuatim majorissa de
Alchiaco pro décima dicte ville ; et très modios et quatuor raserias
frumenti et quinque modios avene quos michi debebat annuatim
majorissa de Costices pro décima dicte ville ; et quatuor modios
frumenti et octo modios avene quos michi similiter debebat annua¬
tim Nicholaus de Castello de Orchies. Et sciendum quod istud fru-
mentum et tota avena predicta solvi debent annis singulis dictis
monialibus apud Duacum, vel in loco quo situm est monasterium
dictarum monialium juxta Orchies, ubi maluerint de hiis duobus
locis, et ad mensuram Duacensem. Preterea, frumentum et avena

predicta talis debent esse valoris qualis est redditus frumenti et
avene quem dominus Duacensis habet apud Duacum. Si vero pre¬
dicta, frumentum scilicet et avena, non solverentur singulis annis
infra festurn Nativitatis Beati Johannis Baptiste, debitores frumenti
et avene cariorem venditionem totius anni proinde solvere teneren-

tur. Predictam siqaidem elemosinam contuli prefatis monialibus per
laudem et assensum karissime domine et sororis mee J(ohanne),Flan-
drie et Hainoie comitisse, et per judicium hominum suorum, qui
eandem elemosinam bene et légitimé esse collatam judicarunt, et
etiam de laude et assensu domini Episcopi Tornacensis ; omnia
autem supradicta in manu dicte Domine et sororis mee per advo-
catum reportavi, et ipsa de eisdem dictas moniales investivit. Ad
istius itaque collat.ionis observantiam me et meos imperpetuum
obligo successores. In cujus rei testimonium presentem paginam
sigilli mei munimine duxi roborandam. Actum anno gratie M0 CC°
tricesimo quarto, mense maio.

Original sur parchemin, sceau perdu.

XI.

Mai 1234. — La comtesse Jeanne approuve la donation précédente.

Johanna, Flandrie et Hainoie comitissa, universis présentés litteras
inspections, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod
karissima soror mea Margareta, domina de Dampetra, in presentia
nostra constituta, ob anime sue et Willelmi bono memorie quondam
mariti sui, neenon antecessorum et suecessorum suorum remedium,
de propria hereditate sua contulit in puram ac perpetuam elemosi¬
nam monialibus de Honore Beate Marie juxta Orchies, Cysterciensis
ordinis, décimas inferius annotatas, scilicet triginta et novem rase-
rias frumenti et novem modios avene quos eidem sorori mee debebat
majorissa de Alchiaco pro décima dicte ville ; et très modios et
quatuor raserias frumenti et quinque modios avene quos ei debebat
similiter annuatim majorissa de Costices pro décima dicte ville de
Costices ; et quatuor modios frumenti et octo modios avene quos
similiter ei debebat annuatim Nicholaus de Castello de Orchies pro
décima dicte ville de Orchies. Et sciendum quod istud frumentum
et tota avena predicta solvi debent annis singulis dictis monialibus
apud Duacum, vel in loco ubi situm est monasterium dictarum
monialium juxta Orchies, ubi maluerint de hiis duobus locis, et ad
mensuram Duacensem. Preterea, frumentum et avena predicta debent
esse ejusdem valoris cujus est redditus frumenti et avene quem
dominus Duacensis habet apud Duacum. Si vero frumentum et
avena predicta non solverentur singulis annis infra festum Nati-
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vitatis Beati Johannis Baptiste, debitores frumenti et avene exinde
cariorem venditionem totius anni solvcre tenerentur. Predictam

siquidem elemosinam contulit dicta soror mea dictis-monialibus in
presentia mea, presentibus etiam hominibus meis ad hoc vocatis,
qui eandem elemosinam bene et légitimé esse collatam judicarunt.
Omnia autem supradicta prefata soror mea in manu mea per advo-
catum reportavit, et ego de eisdem intégré dictas moniales inves-
tivi, prefatam elemosinam laudans, concedens et conflrmans, et
tanquam superior domina contra omnes garantire promittens. In
cujus rei testimonium presentem paginam sigilli mei munimine
dignum duxi confirmandam. Actum anno gratie millesimo ducen-
tesimo tricesimo quarto, mense maio.

Original sur parchemin, sceau perdu.

XII.
«

9 octobre 1234. — Marguerite, dame de Dampierre, donne le lieu dit de
l'Honneur-Notre-Dame, pour être à jamais une abbaye de religieuses
de l'ordre de Cîteaux et de la filiation de Clairvaux.

Ego Margareta, domina de Dampetra, notum facio universis tara
presentibus quam futuris, quod pro remedio anime mee et domini
W(illelmi) de Dampetra, quondam mariti mei, necnon et omnium
antecessorum méorum, locum qui dicitur Honor Beate Marie, situm
prope villam de Orchies, in diocesi Tornacensi, cum omnibus appen-
diciis suis, contuli in elemosinam Beato Bernardo et ordini Gyster-
ciensi, ad hoc quod sit in perpetuum abbatia monialium ejusdëm
ordinis et specialis filia Clarevallis. In cujus rei testimonium pré¬
sentes litteras sigillo meo duxi roborandas. Actum anno Domini
M0 CC° XXX0 quarto, in die Sancti Dyonisii.

Cod. B, folio 178 verso, où ce document est intitulé : Ch'est comment nous
sommes filles de Clèrevaus. Il a été imprimé dans Mirseus, Opéra diplo-
matiea, t. i, p. 579.

XIII.

Avril 1235. — Alard de Cans vend à Marguerite de Dampierre quelques
rentes sur Auchy et sur Coutiches.

Ego Alardus de Campis, miles, omnibus présentes litteras visuris
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notum facio quod ego bene et légitimé vendidi assensu et voluntate
Isabelle, uxoris mee karissime, domine mee nobili domine Marga-
rete, domine de Dampetra, jure hereditario possidenda, omnia
inferius annotata, scilicet duos modios avene quos michi debebat
annuatim comune ville de Alchiaco, et quatuor raserias frumenti
et septem modios avene quos michi debebat annuatim major de
Alchiaco, et quadraginta raserias frumenti et quinque modios
avene quos michi debebat annuatim major de Costices. Hanc autem
venditionem feci coram hominibus dicte domine mee propter hoc
vocatis, et judicantibus quod eam bene et légitimé faciebam. Omnia
autem prenotata werpivi in manu dicte domine mee, presentibus
hominibus suis eidem in perpetuum et hereditarie possidenda. In
cujus rei testimonium et munimen présentes litteras dicte domine
mee dedi sigillo meo sigillatas. Actum anno Domini M" CC° XXX0
quinto, menseaprili.